PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОМАЛОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 июля 2022 года                             № 3/118                    ст. Новомалороссийская

О внесении изменений в решение Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района от 13 декабря 2017 года № 1/151«Об утверждении Правил благоустройства территории Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района»
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации решения Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района от 13 декабря 2017 года № 1/151 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района», руководствуясь Уставом Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района, Совет Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района от 13 декабря 2017 года № 1/151 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района» следующее изменение:
1) в приложении к решению пункт 1.1 раздела 1 после слов «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»,» дополнить словами «Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарского края границ прилегающей территории».
2) в приложении к решению подпункт 1.5.1 пункта 1.5. раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.5.1. Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекс мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечения и повышение комфортности условий проживания граждан, по подержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территории населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.».

3) в приложении к решению подпункт 1.5.19 пункта 1.5. раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.5.19. Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с существующим положением и разместить на официальном сайте администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новомалороссийского сельского
поселения Выселковского района

Т.С. Кучерина
Председатель Совета
Новомалороссийского сельского

поселения Выселковского района
Л.Ю. Беленко[image: image1.png]